
KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 

KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 

 
1-3 

Ministru kabineta sēde 

____________________________________________________ 
protokola izraksts 

 

 

Rīgā Nr.55 2016. gada 18. oktobrī 

 

31.§ 
 

Par Eiropas Cilvēktiesību tiesā izskatāmajām lietām 

320-k_______________________________________________________ 

 

(K.Līce, Dz.Rasnačs, I.Pētersone-Godmane, U.Augulis, J.Dūklavs, R.Bergmanis, 

M.Kučinskis) 

 

1. (N) Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu. 

 

2. (N) Latvijas pārstāvim starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās turpināt 

procesu Eiropas Cilvēktiesību tiesā lietās “Ašmanis, Ašmane un Ašmane pret 

Latviju”, “Rubīne pret Latviju”, “Klēģere pret Latviju”, “Silkāne un 

Gordjušina pret Latviju”, “Šutova pret Latviju” un “Romanovs pret Latviju”. 

 

3.  1 (K) (N) Lietā “Duka pret Latviju” Latvijas pārstāvim starptautiskajās 

cilvēktiesību institūcijās iesniegt priekšlikumu par lietas risināšanu 

mierizlīguma ceļā, piedāvājot izmaksāt Lonijai Dukai kompensāciju 1500 

EUR apmērā.  

 

4. 1 
(K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā “Duka pret 

Latviju”.  

 

5. 1 (K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas lietā 

“Duka pret Latviju” Finanšu ministrijai no kārtējā gada valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu 

ministrijai 1500 EUR izmaksāšanai Lonijai Dukai.  

 

6. 2 (K) (N) Lietā “SIA Goren Baltija pret Latviju” Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

                                           
1
  Saskaņā ar AM 10.04.2017. vēstuli Nr.03-9565 deklasificēti 3.,4.,5.,15.,16.,17.p. 

2
  Saskaņā ar AM 11.05.2017. vēstuli Nr.03-11931 deklasificēti 6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14.,18.,19.,20.p. 



KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 

 

KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 
2-3 

priekšlikumu par lietas risināšanu mierizlīguma ceļā, piedāvājot izmaksāt 

SIA Goren Baltija kompensāciju 800 EUR apmērā.  

 

7. 2 
(K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā “SIA Goren Baltija 

pret Latviju”.  
 

8. 2 
(K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas lietā 

“SIA Goren Baltija pret Latviju” Finanšu ministrijai no kārtējā gada valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu 

ministrijai 800 EUR izmaksāšanai SIA Goren Baltija.  

 

9. 2(K) (N) Lietā “Vaļpītere pret Latviju” Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

priekšlikumu par lietas risināšanu mierizlīguma ceļā, piedāvājot izmaksāt 

Guntai Vaļpīterei kompensāciju 1500 EUR apmērā.  

 

10. 2 
(K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas 

pārstāvim starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas 

Cilvēktiesību tiesā Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā 

“Vaļpītere pret Latviju”. 
 

11. 2 
(K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas 

lietā “Vaļpītere pret Latviju” Finanšu ministrijai no kārtējā gada valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu 

ministrijai 1500 EUR izmaksāšanai Guntai Vaļpīterei.  

 

12. 2 
(K) (N) Lietā “Fjodorova pret Latviju” Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

priekšlikumu par lietas risināšanu mierizlīguma ceļā, piedāvājot izmaksāt 

Ārijai Annai Fjodorovai kompensāciju 1100 EUR apmērā.  

 

13. 2(K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā “Fjodorova pret 

Latviju”.  
 

14. 2(K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas lietā 

“Fjodorova pret Latviju” Finanšu ministrijai no kārtējā gada valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu 

ministrijai 1100 EUR izmaksāšanai Ārijai Annai Fjodorovai.  

 



KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 

 

KONFIDENCIĀLI    NAV KLASIFICĒTS 
3-3 

15. 1 (K) (N) Lietā “Kangere pret Latviju” Latvijas pārstāvim 

starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas Cilvēktiesību tiesā 

priekšlikumu par lietas risināšanu mierizlīguma ceļā, piedāvājot izmaksāt 

Rutai Kangerei kompensāciju 2800 EUR apmērā.  

 

16. 1 (K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas 

pārstāvim starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas 

Cilvēktiesību tiesā Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā 

“Kangere pret Latviju”. 

 

17. 1 (K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas 

lietā “Kangere pret Latviju” Finanšu ministrijai no kārtējā gada valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu 

ministrijai 2800 EUR izmaksāšanai Rutai Kangerei.  

 

18. 2 
(K) (N) Lietā “Latvijas grāmatrūpniecības arodu savienība pret 

Latviju” Latvijas pārstāvim starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt 

Eiropas Cilvēktiesību tiesā priekšlikumu par lietas risināšanu mierizlīguma 

ceļā, piedāvājot izmaksāt Latvijas grāmatrūpniecības arodu savienībai 

kompensāciju 3000 EUR apmērā.  

 

19. 2 
(K) (N) Ja lieta netiks atrisināta mierizlīguma ceļā, Latvijas 

pārstāvim starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās iesniegt Eiropas 

Cilvēktiesību tiesā Latvijas Republikas valdības vienpusējo deklarāciju lietā 

"Latvijas grāmatrūpniecības arodu savienība pret Latviju”.  

 

20. 2 
(K) (N) Pēc Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmuma pieņemšanas 

lietā “Latvijas grāmatrūpniecības arodu savienība pret Latviju” Finanšu 

ministrijai no kārtējā gada valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Ārlietu ministrijai 3000 EUR 

izmaksāšanai Latvijas grāmatrūpniecības arodu savienībai.  

 

Ministru prezidents Māris Kučinskis 

 

Valsts kancelejas direktors Mārtiņš Krieviņš  

 

 

 

 

 

 

 

 


